令和 5 年 5 月 17 日

入居者ご家族 様

関係事業所 様

社会福祉法人友愛会

理事長 佐藤 順

新型コロナウィルスの対応について

平素より当法人の運営に、ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

５月 8 日から新型コロナウイルス感染症が５類に移行となり、友愛会の今後の対応について、下記

のとおりとなりますのでお知らせいたします。

なお、今後の感染状況に応じて、更に制限又は緩和する場合がありますので、当法人の

ホームページをご覧いただくか、担当者までお問い合せ下さい。

【入居者様の外出】

外出先、受け入れ先の状況を確認させていただきます。マスクを外す必要のある行動は避けてい

ただき、施設へ戻ったのち、外出時間等に応じ、個室または静養室で健康観察を数日実施しま

す。

【入居者様の面会】

面会については、予約制となります。場所、時間の制限を継続いたします。

【デイサービス・ショートステイのご利用について】

ご利用前に検温や手指消毒、マスク着用等引き続き宜しくお願いします。

友愛会では、職員対して定期的な抗原検査・コロナワクチン接種の推奨など感染対策を行ってお

ります。

国や県も高齢者施設ではこれまでと同様の感染対策を求めておりますので、何卒ご理解ご協力

いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。